
Filip Dostá l – Portsmouth, Anglie 

Letos jsme se zůčastnil měsíční stáže v Anglickém městě Portsmouth, kterou 

nám poskytla Střední průmyslová škola v Liberci. Stáži předcházeli přípravné 

semináře vedené učiteli anglického jazyka naší školy, které jsme všichni museli 

povinně absolvovat, a které nás připravili na náš pobyt v Anglii, nebo v Irsku.  

První týden stáže s námi strávila i Ing. Alice Černá, jako 

zástupce školy, aby se zajsitilo že zařazení do rodin a 

firem proběhne bez problémů a všichni budou se svím 

zařazením spokojeni. Také nám připravila na víkend výlet 

do Londýna. Já jsem byl ubytován v rodině Davisových 

v ulici Higbury grove na severu města. Rodina nám 

poskytla ubytování a snídaně s večeřemi.  

 Pracoval jsem ve firmě Dynamic laser solutions. Ve firmě 

jsem pracoval s mikroprocesory od společnosti 

Microchip, podobně jako na hodinách Mikroprocesorvé 

techniky ve škole. Mým úkolem bylo nejprve odstranit 

několik chyb programu bezdrátového ovládání jeřábu, které byly nalezeny 

během testování, jako například že se bedrátové ovládní po určitě době 

nevypínalo, jak mělo apod. Poté jsem program rozšířili o komunikaci se 

závesným vážícím zařízením SmartLoad. Zobrazování informací na display jsme 

však již z časových důvodů nestihli. 

Volný čas, kterého moc nebylo, jsme trávili 

především na pláži, kde jsme se díky dobrému 

počasí mohli i koupat, ale moře bylo vcelku 

studené. Byli jsme také  v místním muzeu 

britského námořnictva, které bylo skvělé.  

Stáž jsem si velice užil a určitě bych jel znovu. 

Vše bylo skvěle zařízené a veškeré peněžní 

náklady, které jsme v Anglii měli pokryl grant. 

Zlepšil jsem  si znalosti Anglického jazyka a 

získal praktické zkušenosti z oboru. 


